
1

DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění

Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0250/2023

Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:   09-0055a23

I. SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:
-----------------------------------------------------------------------------------
Objednatel: Zhotovitel:

Město Vsetín PORR a.s.
Svárov 1080 Dubečská 3238/36

755 01 Vsetín 100 00 Praha 10, Strašnice

dále jen „objednatel“ dále jen „zhotovitel“

Osoby oprávněné jednat v záležitostech této předmětné smlouvy ve věcech smluvních:

Jiří Čunek, starosta města Ing. Dušan Čížek, MBA, předseda představenstva

Ing. Antonín Daňa, člen představenstva

Bankovní spojení:

(registrované číslo účtu pro ekonomickou činnost)

Identifikační číslo:

003 044 50 430 05 560

Daňové identifikační číslo:

CZ00304450 CZ43005560

Objednatel není pro tuto VZ plátcem DPH.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Zhotovitel je zapsán v obchodním rejstříku u

Městský soud v Praze oddíl B vložka č. 1006
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Název veřejné zakázky: Zanádražní prostor Vsetín

PREAMBULE

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 12. 05. 2023 uzavřely smlouvu o dílo, číslo smlouvy

objednatele 0250/2023, číslo smlouvy zhotovitele 09-0055a23, (dále jen „smlouva o dílo“) a jejím
předmětem je realizace výše uvedené stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  Ke

smlouvě o dílo byl dne 20.12.2023 uzavřen Dodatek č. 1 a dne 16.09.2024 uzavřen Dodatek č. 2.

Smluvní strany v souladu s čl. V smlouvy o dílo a v souladu s čl. IV odst. 3 a 4 obchodních podmínek

upravují rozsah předmětu díla a s tím související změnu ceny díla.

Ocenění víceprací a méněprací bylo provedeno v souladu s touto smlouvou o dílo.

Čl. II



2

Smluvní strany se dohodly, že smlouva o dílo se z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních

prací a dodávek (vícepráce a méněprací), které nemohl investor ani projektant předpokládat, mění takto:

1. Do článku II. Smlouvy o dílo se doplňuje nový odst. 12, který zní:

Dle Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo se předmět díla navyšuje o vícepráce a ponižuje méněpráce blíže
vymezené v příloze č. 1 k tomuto dodatku. Smluvní strany se zároveň dohodly na opravě nacenění

položek z dodatku č. 1 a dodatku č. 2 – viz změnový list č. 11. V neposlední řadě v souladu s čl. IV
odst. 3 smlouvy provedly smluvní strany zaměření skutečného počtu měrných jednotek v rámci

jednotlivých položek ve výkazu výměr a změnovými listy č. 14 a č. 15 upravily cenu díla.

2. Článek č. IV odst. 1. smlouvy o dílo se v souvislosti se změnou čl. II původní smlouvy mění takto:

Základní (Kč) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč)

Cena dle SoD 64 035 666,74 13 447 490,02 77 483 156,76

VÍCEPRÁCE dle § 222 odst. 4 ZZVZ
dle Dodatku č. 1 SoD

635 337,01 133 420,77 768 757,78

CENA CELKEM DLE SoD a
DODATKU ČÍSLO 1

64 671 003,75 13 580 910,79 78 251 914,54

VÍCEPRÁCE dle § 222 odst. 4 ZZVZ
dle Dodatku č. 2 SoD

2 031 210,77 426 554,26 2 457 765,03

MÉNĚPRÁCE dle § 222 odst. 4 ZZVZ
dle Dodatku č. 2 SoD

-1 744 204,91 -366 283,03 -2 110 487,94

CENA CELKEM VČ. DODATKU Č. 2 64 958 009,62 13 641 182,02 78 599 191,64

Oprava nacenění položek víceprací dle
Dodatku č. 1  - ZL 11

-34 073,21 -7 155,37 -41 228,58

Oprava nacenění položek víceprací dle
Dodatku č. 2 - ZL 11

-10 957,92 -2 301,16 -13 259,08

VÍCEPRÁCE dle § 222 odst. 4 ZZVZ
dle Dodatku č. 3 SoD - ZL 9,10,12

732 460,55 153 816,72 886 277,27

VÍCEPRÁCE dle § 222 odst. 6 ZZVZ
dle Dodatku č. 3 SoD - ZL 8, 13

559 459,09 117 486,41 676 945,50

MÉNĚPRÁCE dle § 222 odst. 6 ZZVZ
dle Dodatku č. 3 SoD - ZL 8, 13

-1 614 304,97 -339 004,04 -1 953 309,01

VÍCEPRÁCE dle § 222 odst. 2 -
MĚŘENÝ KONTRAKT DO 10% - ZL
14

217 708,43 45 718,77 263 427,20

MÉNĚPRÁCE dle § 222 odst. 2 -
MĚŘENÝ KONTRAKT DO 10%  - ZL
14

-374 902,27 -78 729,48 -453 631,75

VÍCEPRÁCE dle § 222 odst. 4 -
DOMĚRKY NAD LIMIT 10% - ZL 15

302 001,32 63 420,28 365 421,60

MÉNĚPRÁCE dle § 222 odst. 4 -
DOMĚRKY NAD LIMIT 10% - ZL 15

-4 198 239,61 -881 630,32 -5 079 869,93

CENA CELKEM VČ. DODATKU Č. 3 60 537 161,02 12 712 803,81 73 249 964,83



3

Čl. III.
Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo, nedotčené „dodatkem č.3“ se nemění a zůstávají i nadále

v platnosti.

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem
č.128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření.

3. Uzavření tohoto Dodatku číslo 3 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na 47. zasedání Rady města

Vsetín, konané dne 03. 12. 2024, pod číslem usnesení 36/47/RM/2024.
4. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v

jeho plném znění. Tento dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.
5. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven v elektronické nebo listinné podobě, přičemž preferovaná

je elektronická podoba smlouvy, resp. dodatku. Dodatek ke smlouvě vyhotovený v elektronické

podobě je opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. Dodatek ke
smlouvě v listinné podobě je vyhotoven ve třech provedeních, z nichž každý má platnost originálu,

přičemž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

Příloha číslo 1:  Rekapitulace změnových listů č. 8 až 15

Ve Valašském Meziříčí dne:

Za zhotovitele:



Přehled

60 537 161,02

STAVBA KOMPLET
SUMA VCP SUMA MNP ABSOLUTNÍ HODNOTA

4 433 146,04 -7 931 651,76 12 364 797,80

% ve změně 19,31%

Dodatek č3 - ZL 009 - ZL015 1 811 629,39 -6 187 446,85 -4 375 817,46

60 537 161,02

SUMA ZMĚN CELKEM 4 433 146,04 -7 931 651,76 -3 498 505,72

64 642 853,74

Dodatek č2 - ZL 002 - ZL 007  (ve znění ZL 008) 2 014 329,65 -1 744 204,91 270 124,74

64 912 978,48

Dodatek č1 - ZL 001 (ve znění ZL 008) 607 187,00 0,00 607 187,00

-1 614 304,97 -1 054 845,88

% ve změně dle par. § 222 odst. 9 -1,65%

SoD 64 035 666,74

ZL013 Skládkovné Delta -1 614 304,97 -1 614 304,97

ZL 8, 13 Celkem
SUMA VCP SUMA MNP Celkem navýšení

559 459,09

Značka Cena celkem  [Kč]

ZL008 Sanace podloží_DELTA 93 987,47 0,00 93 987,47

ZL008 Sanace podloží_Město Vsetín 465 471,62 0,00 465 471,62

§ 222 odst. 6 ZZVZ

Název Vícepráce [Kč] Méněpráce [Kč]

% ve změně dle par. 0,93%

-374 902,27 592 610,70
DOMĚRKY Měřený kontrakt do 10 % -

ZL 14

SUMA VCP SUMA MNP ABSOLUTNÍ HODNOTA

217 708,43

DOM_3110-13 Dešťové vody při A1,A2, A3 -43 360,62 -43 360,62

DOM_1000.3-11
Hrubé terénní úpravy při
A1,A2,A3

-7 532,11 -7 532,11

S3 - Zanádaržní prostor DELTA

DOM_3110-02 Dešťové vody MV -7 362,11 -7 362,11

DOM_1010.2-01
Odstranění drobných staveb a
objektů -7 747,87 -7 747,87

S2 - Zanádaržní prostor Vset ín Město -15 109,98

DOM_5080 SO 5080 Most u Křivačkárny -21 575,92 -21 575,92

DOM_102 SO 102 Komunikace_DELTA -72 005,27 -72 005,27
DOM_101 SO 101 Komunikace_MĚSTO 217 708,43 -215 318,37 2 390,06

-5 942 444,52 9 598 423,04

% ve změně dle par. 14,99%

§ 222 odst. 2 ZZVZ

S1 - Zanádaržní prostor Vset ín Město + Delta 217 708,43 -374 902,27 -157 193,84

ZL015 Doměrky nad 10% 302 001,32 -4 198 239,61 -3 896 238,29

ZMĚNOVÉ LISTY  ZL 001 AŽ 007,
009, 010, 012, 015 CELKEM

SUMA VCP SUMA MNP ABSOLUTNÍ HODNOTA

3 655 978,52

ZL010 Terénní úpravy 344 128,63 0,00 344 128,63
ZL012 Násyp 292 014,80 0,00 292 014,80

ZL009
Zesílení konstrukční
vrstvy_DELTA

16 606,40 0,00 16 606,40

ZL007 Sanace podloží_DELTA 110 636,80 0,00 110 636,80

ZL009
Zesílení konstrukční
vrstvy_Město Vsetín

79 710,72 0,00 79 710,72

ZL006 SO 5040_Doměrky 161 261,99 -327 291,05 -166 029,06
ZL007 ve znění
ZL011

Sanace podloží_Město Vsetín 230 435,76 0,00 230 435,76

ZL005 Oplocení_Město Vsetín 101 278,35 0,00 101 278,35
ZL005 Oplocení_DELTA 96 512,31 0,00 96 512,31

ZL004 Retenční nádrž_Město Vsetín 500 335,50 -564 734,94 -64 399,44
ZL004 Retenční nádrž_DELTA 500 335,50 -564 734,94 -64 399,44

ZL003 Štětovnice_Město Vsetín 120 515,20 -143 721,99 -23 206,79
ZL003 Štětovnice_Delta 120 777,76 -143 721,99 -22 944,23

ZL001 ve znění
ZL011

Navýšení sanace podloží 607 187,00 0,00 607 187,00

ZL002
Pojistné šrouby odvodňovacích
žlabů 72 240,48 0,00 72 240,48

SEZNAM ZBV
Stavba:  Zanádražní prostor Vsetín

§ 222 odst. 4 ZZVZ
Značka Název Vícepráce [Kč] Méněpráce [Kč] Cena celkem  [Kč]


